
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSƜTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LƜMUMS 
 

Daugavpilī 

2020.gada 13.februārī                                                                Nr.48                                                                            

                                                                                                                        (prot.Nr.5,  1.§)                                                                                                            
   

Par atbalstu Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta 2014.-2020.gadam projektam  

ENI-LLB-3-450 “River of change: Daugava-Dvina” (“Pārmaiņu upe: Daugava-Dvina”) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Daugavpils 
attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 2014.-2020.gadam Investīciju un Rīcības 
plānu, Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 

6.februāra atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 6.februāra 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, 
A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, 
J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsƝtas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Daugavpils pašvaldības iestādes „Latviešu kultūras centrs” Latvijas-

Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 
2014.-2020.gadam projektu ENI-LLB-3-450 “River of change: Daugava-Dvina” (“Pārmaiņu 
upe: Daugava-Dvina”). 

2. Projekta Granta līguma noslēgšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu projekta īstenošanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                              A.Elksniņš 



                                                                                                             Pielikums  

Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                            2020.gada 13.februāra 

                                                                                                             lēmumam Nr.48 

 

Projekta ENI-LLB-3-450 “River of change: Daugava-Dvina”                               

(Pārmaiņu upe: Daugava-Dvina”) 

 

APRAKSTS 

Projekta pieteicējs Daugavpils pašvaldības iestāde “Latviešu kultūras centrs” 

Projekta partneris Valsts iestāde “Kultūrvesturiskais komplekss “Zelta gredzens 
“Dvina”” (Ƚɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ «Кɭɥьɬɭɪɧɨ-

ɢɫɬɨɪɢɱɟɫɤɢɣ ɤɨɦɩɥɟɤɫ «Зɨɥɨɬɨɟ ɤɨɥьɰɨ ɝɨɪɨɞɚ ȼɢɬɟɛɫɤɚ 
«Ⱦɜɢɧɚ») 

Projekta ilgums 18 mēneši 
Projekta 

finansējums 

Projekta kopējais aptuvenais finansējums: 383 928,08 EUR 

Attiecināmās izmaksas:  
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 
Eiropas kaimiņattiecību instrumenta 2014.-2020. gadam finansējums 
maksimāli 90%: 345 535,27 EUR 

Partneru līdzfinansējums 10%: 38392,81 EUR 

No tiem LKC daļa: 282263,00 EUR 

Eiropas kaimiņattiecību instrumenta finansējums: 254036,70 EUR 

Daugavpils pilsētas domes līdzfinansējums 5%: 14113,15 EUR 

Latvijas Valsts līdzfinansējums 5%: 14133,15  EUR 

Projekta vispārējais 
mērķis 

1) stiprināt esošās vēsturiskās un kultūras saites starp Daugavpili un 
Vitebsku, veicinot kopējo kultūras vērtību saglabāšanu  
un aktīvi iesaistot vietējos amatniekus  amatniecības prasmju (iemaņu) 
popularizēšanā reģionālā, nacionālā un starptautiskā līmenī;  
2) attīstīt amatniecības jomu kā līdzekli, kas stimulē tūristu interesi par 
abiem reģioniem; 
3) radīt amatniecības atbalsta infrastruktūru, kas palīdzētu 
popularizēt ilgtspējīgu dažādu amatniecības veidu attīstību, kā arī 
veicināt uzkrātās pieredzes un labākās prakses nodošanu nākamajām 
paaudzēm. 

Projekta galvenās 
aktivitātes 

1) renovācijas darbi Vienības namā (atjaunotas kāpnes no pagraba līdz 
4.stāvam no Saules ielas, iebūvēts lifts un izstāžu zāles renovācija un 
ierīkošana); 

2) starptautisks lietišķās mākslas (aušanas, tekstilmozaīkas) plenērs 
Daugavpils un Vitebskas amatniekiem; 

3) starptautisks praktiskais seminārs Daugavpils un Vitebskas 

amatniekiem par dabas materiālu un pārstrādāto materiālu izmantošanu 
amatniecībā un mākslā; 
4) tautas mākslas festivāls “Pārmaiņu upe” Daugavpilī, Vitebskā 

Ieguvums 

Daugavpils pilsētai 
o Renovētas un atjaunotas Vienības nama telpas un lifts 

o Tautas lietišķās mākslas tradīciju saglabāšana un 
popularizēšana;  

o Starptautiskās sadarbības pilnveidošana un attīstīšana. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                              A.Elksniņš 


